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Podwójna odprawa i fałszywe dokumenty - funkcjonariusze
KaOSG udaremnili próbę nielegalnego wylotu

Justyna Drożdż
24.03.2026

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie-Balicach
udaremnili próbę nielegalnego przekroczenia granicy przez dwóch
cudzoziemców, wykazując się wyjątkową czujnością i skutecznością
operacyjną. Kluczową rolę w ujawnieniu procederu odegrała Grupa
Operacyjno-Śledcza PSG w Krakowie-Balicach.

Do zdarzenia doszło w poniedziałek 23 marca 2026 r.,  na terenie lotniczego
przejścia granicznego. W wyniku wnikliwych działań funkcjonariuszy
zatrzymano dwóch obywateli Albanii w wieku 26 i 19 lat, którzy planowali
wylecieć do Shannon w Irlandii. Mężczyźni wcześniej przeszli już odprawę
paszportową na lot do Belgradu, posługując się swoimi autentycznymi
albańskimi paszportami.

Kluczowym elementem sprawy był fakt, że cudzoziemcy przeszli kontrolę
dwukrotnie - najpierw legalnie na kierunek serbski, a następnie podjęli
próbę zmiany trasy podróży, wykorzystując podrobione dokumenty
tożsamości. To właśnie dzięki skrupulatnym działaniom Grupy Operacyjno-
Śledczej PSG w Krakowie-Balicach ich zachowanie wzbudziło podejrzenia i
doprowadziło do zatrzymania.

Podczas legitymowania młodszy z mężczyzn posłużył się jako
autentycznymi dokumentami, które były w rzeczywistości podrobione -
czeskim paszportem oraz czeskim dowodem osobistym wystawionymi na
dane innej osoby. Z kolei 26-latek użył fałszywego francuskiego dowodu
osobistego, a w toku dalszych czynności ujawniono przy nim również
norweski dowód osobisty.

Obaj mężczyźni zostali zatrzymani za usiłowanie przekroczenia granicy
Rzeczypospolitej Polskiej wbrew przepisom, przy użyciu podstępu i użyciu
fałszywych dokumentów. Wobec podejrzanych istniała także uzasadniona
obawa ucieczki lub ukrycia się.

W sprawie zatrzymano również obywatela Włoch, który - jak ustalono -
organizował nielegalne przekroczenie granicy dla Albańczyków. Jego udział



w procederze został potwierdzony zarówno dzięki pracy operacyjnej
funkcjonariuszy, jak i wskazaniom samych zatrzymanych.

Cudzoziemcom przedstawiono zarzuty związane z usiłowaniem nielegalnego
przekroczenia granicy oraz posługiwaniem się podrobionymi dokumentami.
W trakcie przesłuchania przyznali się do winy, złożyli wyjaśnienia i
dobrowolnie poddali się karze. Zabezpieczono również podrobione
dokumenty: czeski paszport i dowód osobisty, francuski dowód osobisty
oraz norweski dowód osobisty - wszystkie stanowią teraz materiał
dowodowy w sprawie.

Wobec obywateli Albanii wydano decyzje o zobowiązaniu do powrotu,
połączone z trzyletnim zakazem wjazdu na terytorium Polski oraz innych
państw strefy Schengen.

Natomiast Włoch po przesłuchaniu w charakterze podejrzanego zostanie w
dniu dzisiejszym doprowadzony do Prokuratury Rejonowej Kraków Prądnik
Biały w Krakowie, gdzie zostaną z nim przeprowadzone dalsze czynności
procesowe.

Sprawa pokazuje, jak istotną rolę w zapewnianiu bezpieczeństwa granic
odgrywają działania operacyjno-śledcze oraz doświadczenie funkcjonariuszy
SG. Dzięki ich zaangażowaniu próba obejścia przepisów została szybko
wykryta i skutecznie udaremniona.
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